2021年５月７日

各 位

会 社 名 株式会社電算システム

代表者名 代表取締役社長執行役員 田中 靖哲

（コード番号 3630、東証一部、名証一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 宇佐美 隆

（TEL. 058-279-3456）

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178条の規定に基づき、自己株式の消却を行う

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の消却の理由

当社は、2021年２月１日付「単独株式移転による持株会社の設立及び連結子会社の吸収合併に関

するお知らせ」においてお知らせいたしましたとおり、2021年７月１日（予定）を期日として、当

社の単独株式移転（以下「本株式移転」といいます。）により、持株会社（完全親会社）である「株

式会社電算システムホールディングス」（以下「持株会社」といいます。）を設立する予定です。

 当社は、本株式移転にあたり当社が作成した 2021 年２月１日付株式移転計画（同月 16 日開催の

当社取締役会の決議に基づく一部内容の変更を含みます。変更の詳細は、2021年２月 16日付「（変

更）「単独株式移転による持株会社の設立及び連結子会社の吸収合併に関するお知らせ」の一部変

更に関するお知らせ」をご参照ください。）の定めに従い、本株式移転により持株会社が当社の発行

済株式の全部を取得する時点の直前時（以下「基準時」といいます。）において、当社が保有する自

己株式の全部を消却いたします。

２．自己株式の消却の内容

（１）消却する株式の種類 当社普通株式

（２）消却する株式の数 基準時において当社が保有する自己株式の全部

（３）消却予定日  2021年６月 30日

（ご参考）2021年３月 31日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数   10,786,000株

自己株式数       1,068株

以 上